Протокол № 16 заседания

Комиссии по закупу авиационных и медицинских услуг

г. Астана                                                            15-00 часов                                          25 декабря 2023 года

Место заседания Комиссии: г. Астана, шоссе Коргалжын, здание, 13/2, конференц-зал.

Комиссия в составе, согласно приказу от 15.08.2023 года № 91.

Председательствовал:

Баянбаев А.С. – Председатель Комиссии.

Присутствовали:

Калмагамбетова А.Т. - Заместитель Председателя Комиссии

Члены Комиссии:

                                Адильбеков Е.Б.

                                Нурутдинова Г.Х.

                                Айткулова М.К.

                                Кишкентаева К.А.

                                Бекназаров К.Н.

                                Бородин В.Г.

                                Клюева Н.Е.

Секретарь Комиссии – Егизбаев Н.Н.

Отсутствовали: Туякова О.Е.

Приглашенные: Баймадиев А.А.

Повестка дня заседания Комиссии:

1. Рассмотрение заявок по закупу авиационных услуг по линии медицинской авиации на 2024

год и подведение итогов.

По первому вопросу:

 Потенциальные поставщики предоставили следующие ценовые предложения на закуп

авиационных услуг по линии медицинской авиации на 2024 год:

№ Наименование

потенциального

поставщика

Место базирования ВС Цена за 1 (один) час

полетного времени

1 АО «EAST WING»
г. Астана  1 995 500

г. Алматы 1 995 500

2
ТОО «DAP AEROSERVICE

GROUP»
г. Тараз 194 000

3
ТОО «Авиакомпания Азия

Континенталь Авиалайнс»
г. Шымкент 328 000

4 ТОО «Авиакомпания АЭРО»

г. Актобе 328 000

г. Уральск 328 000

г. Атырау 328 000

5 ТОО «АК Навигатор»

г. Усть-Каменогорск 328 000

г. Костанай 328 000

г. Караганда 328 000

6 ТОО «DALA AIR»
г. Астана 1 975 000

г. Алматы 1 975 000

7
ТОО «Авиакомпания Орлан-

2000»
г. Актау 328 000

8 ТОО «ТАРАЗ ЖАҢА ӘЛЕМ»

г. Тараз 300 000

г. Семей 328 000

г. Кызылорда 328 000

   По результатам рассмотрения заявок на участие в закупе авиационных услуг по линии

медицинской авиации на предмет ее соответствия квалификационным требованиям и/или требованиям

технической спецификации Комиссия признала не соответствующей квалификационным требованиям

и/или требованиям технической спецификации следующие заявки:

№ Потенциальный поставщик Причины несоответствия заявки требованиям

квалификационным требованиям и/или требованиям

технической спецификации

1 АО «EAST WING» Ценовое предложение превышает выделенный тариф оказания

услуг на 2024 год

2

ТОО «DALA AIR»

Ценовое предложение превышает выделенный тариф оказания

услуг на 2024 год.

 Комиссия по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования

РЕШИЛА:

1. Определить следующих поставщиков авиационных услуг на основе предоставившей

наименьшей цены, признанные Комиссией соответствующим квалификационным требованиям и

требованиям документации и/или требованиям технической спецификации:

№  Область, город Тип ВС Наименование поставщика

1
Жамбылская обл. /Тараз

                       Ан-2
ТОО «DAP AEROSERVICE

GROUP»

2
Мангистауская обл. /Актау

Ан-2
ТОО «Авиакомпания Орлан-

2000»

3
Шымкент

Ан-2
ТОО «Авиакомпания Азия

Континенталь Авиалайнс»

4 Карагандинская обл.

/Караганда

Ан-2 ТОО «АК Навигатор»

5
Костанайская обл. /Костанай

Ан-2 ТОО «АК Навигатор»

6 Восточно-Казахстанская обл.

/Оскемен

Ан-2 ТОО «АК Навигатор»

7
Абайская обл. /Семей

                      Ан-2
ТОО «ТАРАЗ ЖАҢА ӘЛЕМ»

8 Кызылординская обл.

/Кызылорда

                       Ан-2
ТОО «ТАРАЗ ЖАҢА ӘЛЕМ»

9
Актюбинская обл. /Актобе

                       Ан-2
ТОО «Авиакомпания АЭРО»

10
Атырауская обл. /Атырау

                       Ан-2
ТОО «Авиакомпания АЭРО»

11 Западно-Казахстанская

обл./Уральск

                       Ан-2
ТОО «Авиакомпания АЭРО»

2. Отделу государственных закупок произвести повторный закуп по не разыгравшимся регионам:

№

п/п
Область, город Тип ВС Охват территории

1 Астана

самолет Як-40
вся территория РК, полеты в

сопредельные страны

самолет Pilatus PC-12 (2 ед.)
вся территория РК, полеты в

сопредельные страны

самолет

Hawker 800/900,

Dornier-328,

Bombardier CRJ-200,

Pilatus PC-24

вся территория РК, полеты в

сопредельные страны

вертолет ЕС-145 радиус применения до 250 км

2 Алматы  самолет Pilatus PC-12
вся территория РК, полеты в

сопредельные страны

3 Шымкент вертолет ЕС-145 радиус до 250 км

4 Абайская обл./Семей вертолет ЕС-145 радиус до 250 км

5
Акмолинская обл.

/Кокшетау

вертолет ЕС-145 радиус до 250 км

самолет Ан-2 радиус до 500 км

6
Актюбинская обл.

/Актобе
вертолет ЕС-145 радиус до 250 км

7
Алматинская обл.

/пос. Боролдай

вертолет ЕС-145  радиус до 250 км

самолет Ан-2 радиус до 500 км

8
Атырауская обл.

/Атырау
вертолет ЕС-145 радиус до 250 км

9

Восточно-

Казахстанская обл.

/Усть-Каменогорск

вертолет ЕС-145 радиус до 250 км

10
Жамбылская обл.

/Тараз
вертолет ЕС-145 радиус до 250 км

11
Жетысуйская обл.

/Талдыкорган

вертолет ЕС-145 радиус до 250 км

самолет Ан-2 радиус до 500 км

12
Западно-Казахстанская

обл./Уральск
вертолет ЕС-145 радиус до 250 км

13
Карагандинская обл.

/Караганда

вертолет ЕС-145 радиус до 250 км

самолет L-410   вся территория РК

14
Костанайская обл.

/Костанай
вертолет ЕС-145 радиус до 250 км

15
Кызылординская обл.

/Кызылорда
вертолет ЕС-145 радиус до 250 км

16
Мангистауская обл.

/Актау
вертолет ЕС-145  радиус до 250 км

17
Павлодарская обл.

/Павлодар

вертолет ЕС-145 радиус до 250 км

самолет Ан-2 радиус до 500 км

18
Северо-Казахстанская

обл. /Петропавловск

вертолет ЕС-145 радиус до 250 км

самолет Ан-2 радиус до 500 км

  19
Туркестанская обл.

/Туркестан

вертолет ЕС-145 радиус до 250 км

самолет Ан-2 радиус до 500 км

  20
Улытауская обл./

Жезказган

вертолет ЕС-145 радиус до 250 км

самолет Ан-2 радиус до 500 км

3. Отделу государственных закупок направить проекты Договоров на закуп авиационных услуг

на 2024 год авиакомпаниям.

Председатель Комиссии ____________ Баянбаев А.С.

Члены Комиссии:

Заместитель Председателя Комиссии _______________ Калмагамбетова А.Т.

______________ Адильбеков Е.Б.

______________ Нурутдинова Г.Х.

______________ Айткулова М.К.

______________ Кишкентаева К.А.

______________ Клюева Н.Е.

______________ Бородин В.Г.

______________ Бекназаров К.Н.

Секретарь Комиссии ____________ Егизбаев Н.Н.